
Banowin§Sfi proračun. 
Banovinski proračuni za 1932­33 so 

odobreni in znašajo 884.1 milj. v prime­
ri s sedanjimi 1015.2 milj. Din. Predlo­
žena je bila vsota 1117.3 milj., pa je bila 
zmanjšana: savska banovina od 235.9 
na 200.5 milj., vrbaska od 53.9 na 36.4, 
drinska od 107.8 na 87.2, donavska od 
179.8 na 87.2, zetska od G6.6 na 58.2, mo­
ravska od 66.3 na 49.3, primorska od 73.1 
na 43.1 milj. Proračun dravske banovi­
ne je bil znižan od 170.5 na 147.5 milj. 
Doklade na vse neposredne davke so 
naslednje: savska 23% (zdravstvena 8), 
vrbaska 25, drinska 20% (cestarska 5), 
donavska 15, zetska 25, moravska 20 in 
primorska 25"», dravska 35?", cestarska 
doklada 25%, zdravstvena pa 10%. 
Dravska banovina ima torej razmero­
ma najvišje doklade. Z odobritvijo cest­
ne doklade je tudi rešeno vprašanje 
maksimiranja cestnih doklad v posa­
meznih srezih. Odslej bodo sreski cest­
ni odbori smeli samostojno pobirati 
sresko cestno doklado le do maksimal­
ne višine 20%, dočim bo banovina iz 
banovinske nadomestne cestne doklade 
dajala prispevke za višje izdatke. 

Mod dohodki dravske banovine je 
črtan državni prispevek, ki je po prora­
čunu za leto 1931'32 znašal 11.9 milijona 
Din. Donos banovinskih doklad je pred­< 

rviden v višini 50.2 milijona Din, troša« 



rine so vnesene z 41.3 milijona Din, ba­
novinske davščine in takse z 9.9 mili­
jona Din, prispevek avtobusnih podjetij 
in odkupnina za osetno delo z 2.5 mili­
jona in razni dohodki s 6.4 milijona di­
narjev. 

Donos posameznih važnejših davščin 
je predviden z naslednjimi zneski (v 
milijonih Din): 35% splošna doklada 
26.0, 25% nadomestna doklada 18.75, 
10% zdravstvena doklada 5.4, trošarina 
na alkoholne pijače 31.5, trošarina na 
bencin 3.5, trošarina na premog 2.3, tro­
šarina na električno energijo 1.5, 1% 
taksa od prenosa nepremičnin 3.3, 50% 
doklada k dopolnilni prenosni taksi 1.4, 
davščina na motorna vozila 1.5, taksa 
na živinske potne liste 0.65, taksa na 
lovske karte 0.5, taksa na lovišča in ri­
bolove 0.5, davščina na šmarnico 0.3, 
prispevek avtobusnih podjetij 1.5, od­
kupnina za osebno delo 1.0 in nepobra 
ne terjatve iz prejšnjih let 4.0. 

Kar se tiče banovinskih davščin, je 
treba pripomniti, da je davščina na 
plesne prireditve spremenjena v toliko, 
da se najvišja taksa od 300 Din za pri­
reditev plača samo v območju ljubljan­
ske policijske uprave, v mestih z nad 
5000 prebivalci in v kopališčih. Doslej 
se je ta najvišja taksa plačevala v vseh 
mestih, ne glede na število prebivalcev. 
V mestih, ki imajo manj kakor 5000 pre­
bivalcev, se plača taksa od 200 Din, ka­
kor doslej samo v trgih. V enakem smi­
slu je spremenjen tudi način pobiranja 
takse za podaljšanje policijske ure, 50 
odstotna doklada na državno veselično 
takso in 4 odstotna taksa na kinemato­
grafske vstopnice ostaneta nespreme­
njeni. 

Banovinska taksa na sečnjo gozdov 
se pobira v enaki izmeri, kakor doslej. 
Dodana je le nova določba, da se stav­
bni les (trami, deske, plohi itd.) po tem 
pravilniku ne smatra za dokončani in­J 
dustrijski izdelek. 

Na novo je urejena banovinska tro­
šarina na umetne brezalkoholne pijače, 
ki se pobira v obliki trošarine na oglji­
kovo kislino v višini 10 Din na kg. Na 
ostalo brezalkoholno pijačo se plača 
kakor doslej 10 par od vsakega deci­
litra. Davščina na šmarnico se poveča 
od 10 do 15 par od trsa. Enoodstotna 
taksa od prenosa nepremičnin ostane 
nespremenjena. Davek od tovorov, ki se 
nakladajo in razkladajo za prevoz z žje­
leznico in ki je bil predviden v višini 20 
do 50 par za 100 kg, ni bil potrjen ter 
odpade. 


